Christi auxilio inuocato, Franci superauerunt Alemannos.

Cumque sic orans, manibus & oculis in cœlum eleuatis, subgemisceret, Christi affuit repente auxilium: quo præsentem, in fugam conuertuntur Alemanni, & qui prius vt murus pugnant immobilis, subito nunc fugiunt, quemadmodum solẽt pauentissimæ mulieres. Cecidit in eo prælio rex Alemannorum cum multis. Verum cum Franci Alemannos fugientes instantius persequi non cessarent, ad regem Clodouicum illi clamabant: Ne persequaris nos amplius, o rex victoriosissime, quia tui iam sumus, tibi nos perpetuos seruituros nunc deinceps pollicemur. At ille his motus precibus, interdixit persequutionem, susceptoque in dedicationem Alemannos, in Galliam reuersus est.

Fidem Christi Clodoueus à Remigio suscepit. Clodoueus rex baptizatur à S. Remigio pontifici.

Cumque uenisset in palatium, consilio Clotildis reginæ uocauit ad se Remigium, ecclesiæ Remensis sanctissimum episcopum: à quo plenius de fide Christiana instructus, in confessu publico, audientibus Francorum proceribus cunctis, sese cum summa reuerentia & humilitate ad sacri baptismatis mysterium preparauit. Qui cum lauandus iam baptisteriũ intraret, Sanctus ad eum Remigius præsul facundissimus ait, Mitis, depone colla Sicãber, Adora q; incende: si: Incende q; adora si. Ex quo manifestũ est, Frãcos aliquãto prius deos iuisse. Si ca m.

Sicambros, non apud Scythiam regum Francorum fidem Cæsaribus sua: xxxvi. regni autem Romanorum septima.

Eodem die post regem Francorum tria milia. Et reliquos & sacerdotes dominici serationibus agetes, qui per iugo fidei subiecit.

Magna deinceps pro Christianis per successores eius per Germaniam, Italiam, & Cæciliam fuit augmentatum: in suos tamen consanguineos, in quosdam antiqua regum filios & in diuisione fecit occidit.

Verum ut paucos ex mortuorum regnatu eo tempore corum semine procreatus, cuius quidam Colonias, illic viciniam Clodoueus in altum moueretur, sibi cum amicitia

Iuuenis regni cupiditate, bertus die quadam nihil natiuitatis, immisit super eum per iura Clodouei promissum.

Cæde, imo paricidio, non est mortuus, & ego thesauros patri mei placuerit, bonitas ego boni voluntati tuae, & amicitia nostra solus de cætero

Veniens autem legatum varia conspicere atque amfiscit reponere. Immittere, bes si omnia sint aurum. Quæ leuata manu securim in eis

His nequiter peractis, reuocato vniuerso ciuitatis, lam, Ludoouicus filius parentis solitari eius viti: Cuiusque illum suum interfecit. Iste quoque nequaquam sum conficiens. Nunc sed quia sic ista contigerunt, a fide defensione. At illi mar